Tổ chức 7
lớp tuyên truyền, huấn luyện
phòng cháy, chữa cháy cho
1.550 cán bộ, nhân viên các
công ty, doanh nghiệp trên địa
bàn tỉnh; thực tập 9 phương án
chữa cháy tại cơ sở; kiểm tra
an toàn phòng cháy, chữa cháy
tại 102 cơ sở, kiến nghị 132 nội
dung liên quan đến công tác
bảo đảm an toàn phòng cháy,
chữa cháy.

Theo nhận định, từ nay đến
tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019,
các loại tội phạm như trộm cắp,
cưỡng đoạt tài sản, lừa đảo... sẽ
gia tăng hoạt động. Do đó, mỗi
gia đình, cơ quan, doanh nghiệp
cần nâng cao cảnh giác, tăng
cường công tác bảo vệ tài sản,
củng cố cổng, cửa, hệ thống
khóa, lắp các thiết bị an toàn
như hệ thống camera an ninh,
hệ thống chuông báo động...